
 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 8 
 

SERVEI DE GESTIÓ DE LA CONTRACTACIÓ 
EXPEDIENT 2020_00069 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents de 
la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, 
d’universitats, modificada per la Llei orgànica 4/2007, de 
12 d’abril; 
 
Vist el procediment obert tramitat per a l’adjudicació del 
contracte de SERVEIS DE TELECOMUNICACIONS PER A 
la UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
(exp. 2020_00069), sotmés a regulació harmonitzada, 
que va ser aprovat mitjançant la Resolució rectoral amb 
data de 22 d’octubre de 2020, amb un pressupost 
màxim de licitació d’UN MILIÓ TRES-CENTS NORANTA 
MIL EUROS [1.390.000,00 € (1.148.760,32 € + 
241.239,68 € en concepte d’IVA)], desglossat en els lots 
següents: 

SERVICIO DE GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN 
EXPEDIENT 2020_00069 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de octubre, 
del Consell de la Generalitat Valenciana, modificados 
por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, del Consell, y 
de las competencias que dimanan de los artículos 20 y 
siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley 
Orgánica 4/2007, de 12 de abril; 
 
Visto el procedimiento abierto tramitado para la 
adjudicación del contrato de SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES PARA LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE (expte. 2020_00069), 
sometido a regulación armonizada, que fue aprobado 
mediante Resolución Rectoral de fecha 22 de octubre de 
2020, con un presupuesto máximo de licitación de UN 
MILLÓN TRESCIENTOS NOVENTA MIL EUROS 
[1.390.000,00€ (1.148.760,32 € + 241.239,68 € en 
concepto de IVA)], desglosado en los siguientes lotes: 

 

LOTES BASE IMPONIBLE IVA TOTAL 

Lote.- 1 Telecomunicaciones WAN 305.785,12 € 64.214,88 € 370.000,00 € 

Lote.-2 Servicios e infraestructura de telefonía 
fija y móvil 842.975,20 € 177.024,79 € 1.020.00,00U0 

€ 

TOTAL 1.148.760,32 € 241.239,67 € 1.390.000,00€ 

I distribuït en les anualitats següents: Y distribuido en las siguientes anualidades: 

ANUALIDADES: Lote 1: 
Telecomunicaciones WAN 

BASE IMPONIBLE IVA TOTAL 

2021 146.522,04 € 30.769,63 € 177.291,67 € 

2022 152.892,56 € 32.107,44 € 185.000,00 € 

2023 6.370,52 € 1.337,81 € 7.708,33 € 

TOTAL 305.785,12 € 64.214,88 € 370.000,00 € 

  

ANUALIDADES: Lote 2: Servicios e 
infraestructura de telefonía fija y 

móvil 
BASE IMPONIBLE IVA TOTAL 

2021 403.925,62 € 84.824,38 € 488.750,00 € 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHY2U1NjMwN2ItMmI4Ni00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-03-30

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00870/2021

Elche, 30/03/2021



 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 8 
 

2022 421.487,60 € 88.512,40 € 510.000,00 € 

2023 17.561,98 € 3.688,02 € 21.250,00 € 

TOTAL 842.975,20 € 177.024,80 € 1.020.000,00 € 

 
Vist que, amb data de 28 d’octubre de 2020, es va publicar 
l’anunci de licitació en la Plataforma de Contractació del 
Sector Públic, es va rectificar el dia 10 de novembre de 
2020, i el termini de presentació d’ofertes va finalitzar el 30 
de novembre de 2020; 
 
Vist que, d’acord amb les dades de la Plataforma de 
Contractació del Sector Públic, les empreses que han 
presentat oferta en el termini establit són les següents: 
 
- UTE TELEFÓNICA DE ESPAÑA, SAU - TELEFÓNICA 
MÓVILES ESPAÑA, SAU 
- VODAFONE ESPAÑA, SAU 
 
Vistes les actes de les reunions celebrades per la mesa de 
contractació per a l’adjudicació del contracte de referència 
en les quals de conformitat amb el plec de clàusules 
administratives particulars i de conformitat amb el que 
estableixen els articles 141.2, 146.2, 150 i 326.2.b de la Llei 
de contractes del sector públic i els articles 22 i 30 del Reial 
decret 817/2009 pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 
de contractes del sector públic, la mesa ha acordat: 
 
1r. Admetre a la licitació de l’expedient 2020_00069 
SERVEIS DE TELECOMUNICACIONS PER A LA UNIVERSITAT 
MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX les empreses següents: 
 
- UTE TELEFÓNICA DE ESPAÑA, SAU - TELEFÓNICA 
MÓVILES ESPAÑA, SAU - (LOTS 1 I 2) 
- VODAFONE ESPAÑA, SAU (LOTS 1 I 2) 
 
2n Acceptar en la seua integritat l’informe emés per la 
Sra. Elisa Ramírez Navalón, cap del Servei d’Infraestructura 
Informàtica d’aquesta universitat i, per això, excloure de la 
licitació del lot 1 la mercantil Vodafone España SAU puix 
que la seua oferta no preveia l’enllaç mitjançant fibra fosca 
entre els campus d’Elx i Oriola, ni lògicament el seu 
manteniment i operació completa, com exigia el plec de 
prescripcions tècniques en els seus apartats 3.2.1 i 3.2.4, a 
més que la solució alternativa oferida per Vodafone 
mitjançant l’ús de la seua pròpia tecnologia produiria un 
greuge comparatiu respecte de l’empresa que ofereix la 
fibra fosca.

Visto que, en fecha 28 de octubre de 2020, se publicó el 
anuncio de licitación en la Plataforma de Contratación del 
Sector Público, siendo rectificado el día 10 de noviembre de 
2020, finalizando el plazo de presentación de ofertas el 30 
de noviembre de 2020; 
 
Visto que, de acuerdo con los datos de la Plataforma de 
Contratación del Sector Público, las empresas que han 
presentado oferta en el plazo establecido son las siguientes: 
 
- UTE TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U - TELEFÓNICA 
MÓVILES ESPAÑA, S.A.U 
- VODAFONE ESPAÑA, S.A.U. 
 
Vistas las actas de las reuniones celebradas por la mesa de 
contratación para la adjudicación del contrato de referencia 
en las que de conformidad con el pliego de cláusulas 
administrativas particulares y de conformidad con lo 
establecido en los artículos 141.2, 146.2, 150 y 326.2.b de 
la Ley de Contratos del Sector Público y los artículos 22 y 
30 del Real Decreto 817/2009 por el que se desarrolla 
parcialmente la Ley de Contratos del Sector Público, la mesa 
ha acordado: 
1.º Admitir a la licitación del expediente 2020_00069 
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES PARA LA 
UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE a las 
siguientes empresas: 
- UTE TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U - TELEFÓNICA 
MÓVILES ESPAÑA, S.A.U - (LOTES 1 Y 2) 
- VODAFONE ESPAÑA, S.A.U. (LOTES 1 Y 2) 
 
2.º Aceptar en su integridad el informe emitido por 
Dña. Elisa Ramírez Navalón, jefa del Servicio de 
Infraestructura Informática de esta universidad y, por ello, 
excluir de la licitación del lote 1 a la mercantil Vodafone 
España S.AU. por cuanto su oferta no contemplaba el 
enlace mediante fibra oscura entre los campus de Elche y 
Orihuela, ni lógicamente su mantenimiento y operación 
completa, como exigía el pliego de prescripciones técnicas 
en sus apartados 3.2.1 y 3.2.4, además de que la solución 
alternativa ofertada por Vodafone mediante el uso de su 
propia tecnología produciría un agravio comparativo 
respecto de la empresa que oferta la fibra oscura. 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHY2U1NjMwN2ItMmI4Ni00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-03-30



 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 8 
 

3r Valorar les ofertes de les empreses respecte dels 
criteris avaluables mitjançant judici de valor, segons 
l’informe tècnic emés per la Sra. Elisa Ramírez Navalón, 
cap del Servei d’Infraestructura Informàtica d’aquesta 
universitat, amb la puntuació següent: 
“VALORACIÓ LOT 1: Telecomunicacions WAN

3.º Valorar las ofertas de las empresas respecto de los 
criterios evaluables mediante juicio de valor, según el 
informe técnico emitido por Dña. Elisa Ramírez Navalón, 
jefa del Servicio de Infraestructura Informática de esta 
universidad, con la puntuación siguiente: 
“VALORACIÓN LOTE 1: Telecomunicaciones WAN 

 
 VALORACIÓN 

CARACTERÍSTICAS VODAFONE TELEFÓNICA 

 PUNTUACIÓN 
OBTENIDA 

PUNTUACIÓN 
OBTENIDA 

Enlace de fibra óptica oscura (ruta 2) entre Elche y 
Orihuela-Desamparados (conexión 1G)  0 

Enlace 100Mbps Elche por medios terrestres 
diferentes a Internet con calidad voz  1,5 

Enlace 100Mbps Sant Joan por medios terrestres 
diferentes a Internet con calidad voz  1,5 

Enlace 100Mbps Altea por medios terrestres 
diferentes a Internet con calidad voz  1,5 

 

Enlace 100Mbps Salesas por medios terrestres 
diferentes a Internet con calidad voz. 
 

 1,5 

Línea de internet para la fundación UMH 
(200Mbps)  5,83 

PUNTUACIÓN TOTAL  11,83 
 
VALORACIÓ LOT 2: Serveis i infraestructura de telefonia 
fixa i mòbil 
Segons el que s’ha analitzat de la documentació 
aportada del servei de contractació, totes dues empreses 
compleixen amb els requisits mínims exigits; per a aquest 
lot no hi ha cap requisit puntuable mitjançant judici de 
valor; el compliment és total per a ambdues.” 
 
4t Valorar les ofertes de les empreses que participen en 
el procés de licitació respecte dels criteris avaluables 
mitjançant fórmula, de la forma següent:  
OFERTA LOT 1: Telecomunicacions WAN 

VALORACIÓN LOTE 2: Servicios e infraestructura de 
telefonía fija y móvil 
Según lo analizado de la documentación aportada del 
servicio de contratación, ambas empresas cumplen con 
los requisitos mínimos exigidos; para este lote no existe 
ningún requisito puntuable mediante juicio de valor; el 
cumplimiento es total para ambas.” 
 
4.º Valorar las ofertas de las empresas que participan en 
el proceso de licitación respecto de los criterios 
evaluables mediante fórmula, de la siguiente forma:  
OFERTA LOTE 1: Telecomunicaciones WAN  
 

 

EMPRESA CRITERIOS 

TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U. - 
TELEFÓNICA MÓVILES ESPAÑA, 

S.A.U. 
 

Oferta económica 

Base imponible 200.497,50€ 

IVA 42.104,48€ 

Total 242.601,98€ 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHY2U1NjMwN2ItMmI4Ni00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-03-30



 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 4 / 8 
 

PUNTUACIÓN 80 PUNTOS 

OFERTA LOT 2: Serveis i infraestructura de telefonia fixa 
i mòbil.  
L’oferta no integradora presentada per al Lot 2 per la 
mercantil Vodafone España, SAU, és l’única que 
considera la mesa de contractació perquè l’empresa va 
quedar exclosa de la licitació del lot 1, la qual cosa obliga 
a ignorar l’oferta integradora. 

OFERTA LOTE 2:  Servicios e infraestructura de telefonía 
fija y móvil.  
La oferta no integradora presentada para el Lote 2 por 
la mercantil Vodafone España, S.A.U., es la única a 
considerar por la mesa de contratación pues la empresa 
quedó excluida de la licitación del lote 1 lo que obliga a 
ignorar la oferta integradora.   

 

EMPRESA CRITERIOS 

TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U. - 
TELEFÓNICA MÓVILES ESPAÑA, 

S.A.U. 
 

Oferta económica 

Base imponible 443.502,50 € 

IVA 93.135,52 € 

Total 536.638,02 € 

PUNTUACIÓN 80 PUNTOS 

CARACTERÍSTICAS (MEJORAS OPCIONALES) OFERTADO PUNTUACIÓN MÁXIMA 

1 - Renovación por obsolescencia de servidores UCS de 
telefonía IP (página 55 del PPT) SÍ 7 

2 - Renovación por obsolescencia de 5 pasarelas de 
telefonía analógica-telefonía IP, 4 VG202 y 1 VG204 
(página 55 del PPT)  

SÍ 3 

3 - Servicio de gestión dispositivos MDM (página 56 del 
PPT) SÍ 1 

4 - Volumen inyectado en la bolsa de puntos al inicio del 
contrato (página 52 PPT)  

SI. Se aportan 30.000 
puntos 7 

5 - PORCENTAJE ANUAL de nuevas altas de líneas con 
móvil sin coste asociado superior al mínimo requerido (5%) 
(página 46 PPT)  

No. Se aporta el 5% 
requerido. 

0 

6 - Si se ofrece la opción de tarifa plana para todas las 
extensiones fijas de UMH frente a la gestión (página 30 del 
PPT)  

SÍ 1 

PUNTUACIÓN TOTAL MÁXIMA 19 PUNTOS 

 
 

EMPRESA CRITERIOS 

VODAFONE ESPAÑA, S.A.U. 
 

Oferta económica 

Base imponible 648.679,20 € 

IVA 136.222,63 € 

Total 784.901,83 € 

PUNTUACIÓN 38,91 PUNTOS 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHY2U1NjMwN2ItMmI4Ni00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-03-30



 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 5 / 8 
 

CARACTERÍSTICAS (MEJORAS OPCIONALES) OFERTADO PUNTUACIÓN 

1 - Renovación por obsolescencia de servidores UCS de 
telefonía IP (página 55 del PPT) 

SÍ 7 

2 - Renovación por obsolescencia de 5 pasarelas de 
telefonía analógica-telefonía IP, 4 VG202 y 1 VG204 
(página 55 del PPT)  

SÍ 3 

3 - Servicio de gestión dispositivos MDM (página 56 del 
PPT) SÍ 1 

4 - Volumen inyectado en la bolsa de puntos al inicio del 
contrato (página 52 PPT)  

SÍ: 1.050€  
0,24 

5 - PORCENTAJE ANUAL de nuevas altas de líneas con 
móvil sin coste asociado superior al mínimo requerido 
(5%) (página 46 PPT)  

SI 10%. 
0,50 

6 - Si se ofrece la opción de tarifa plana para todas las 
extensiones fijas de UMH frente a la gestión (página 30 
del PPT)  

SÍ 1 

PUNTUACIÓN TOTAL MÁXIMA 12,74 PUNTOS 

5é Acceptar definitivament en el procediment de 
licitació la mercantil UTE TELEFÓNICA DE ESPAÑA, SAU 
- TELEFÓNICA MÓVILES ESPAÑA per al LOT 1 i LOT 2 per 
considerar que les justificacions realitzades expliquen 
satisfactòriament el baix nivell de preus o costos 
proposats, tot això a la vista dels informes emesos per la 
Sra. Elisa Ramírez Navalón, cap del Servei 
d’Infraestructura Informàtica de la Universitat Miguel 
Hernández, per a l’estudi de les justificacions 
presentades per l’esmentada mercantil, amb relació al 
caràcter desproporcionat de les seues ofertes 
econòmiques anormalment baixes. 
 
En virtut de l’anterior, una vegada atesa la proposta de 
la mesa de contractació celebrada amb data de 9 de 
març de 2021; 
 

RESOLC 
 

PRIMER. Valorar les proposicions segons la totalitat dels 
criteris continguts en el plec de clàusules administratives 
particulars de les empreses que liciten en el procediment 
licitatori, de què s’obté el següent resultat per ordre 
decreixent: 

5.º Aceptar definitivamente en el procedimiento de 
licitación a la mercantil UTE TELEFÓNICA DE ESPAÑA, 
S.A.U. - TELEFÓNICA MÓVILES ESPAÑA para el LOTE 1 
y LOTE 2 por considerar que las justificaciones realizadas 
explican satisfactoriamente el bajo nivel de precios o 
costes propuestos, todo ello a la vista de los informes 
emitidos por D.ª Elisa Ramírez Navalón, jefa del Servicio 
de Infraestructura Informática de la Universidad Miguel 
Hernández, para el estudio de las justificaciones 
presentadas por la citada mercantil, en relación al 
carácter desproporcionado de sus ofertas económicas 
anormalmente bajas. 
 
En virtud de lo anterior, una vez atendida la propuesta 
de la mesa de contratación celebrada en fecha 9 de 
marzo de 2021; 
 

RESUELVO 
 

PRIMERO. Valorar las proposiciones según la totalidad 
de los criterios contenidos en el pliego de cláusulas 
administrativas particulares de las empresas que licitan 
en el procedimiento licitatorio, obteniéndose el 
siguiente resultado por orden decreciente: 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHY2U1NjMwN2ItMmI4Ni00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-03-30



 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 6 / 8 
 

LOTES EMPRESA 
OFERTA 
TÉCNICA 

OFERTA 
ECONÓMICA 

TOTAL 
PUNTOS 

Lote 1 TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U. - 
TELEFÓNICA MÓVILES ESPAÑA, S.A.U. 

11,83 80 91,83 

Lote 2 
TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U. - 

TELEFÓNICA MÓVILES ESPAÑA, S.A.U. 
- 99 99 

Vodafone España, S.A.U. - 58,91 58,91 
 
SEGON. Proposar a la vista de l’anterior com l’oferta més 
avantatjosa en relació qualitat-preu per a l’expedient 
2020_00069 SERVEIS DE TELECOMUNICACIONS PER A 
LA UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX, per al LOT 
1 “Telecomunicacions WAN”, la presentada per 
l’empresa UTE TELEFÓNICA DE ESPAÑA, SAU - 
TELEFÓNICA MÓVILES ESPAÑA, SAU, el preu oferit de la 
qual és de DOS-CENTS QUARANTA-DOS MIL SIS-CENTS 
UN EUROS AMB NORANTA-HUIT CÈNTIMS 
[242.601,98 € (200.497,50 € + 42.104,48 € en 
concepte d’IVA)].  
 
 
TERCER. Proposar a la vista de l’anterior com l’oferta 
més avantatjosa en relació qualitat-preu per a 
l’expedient 2020_00069 SERVEIS DE 
TELECOMUNICACIONS PER A LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX, per al LOT 2 “Serveis i 
infraestructures de telefonia fixa i mòbil”, la presentada 
per l’empresa UTE TELEFÓNICA DE ESPAÑA, SAU - 
TELEFÓNICA MÓVILES ESPAÑA, SAU, el preu oferit de la 
qual és de CINC-CENTS  TRENTA-SIS MIL SIS-CENTS 
TRENTA-HUIT EUROS AMB DOS CÈNTIMS 
[536.638,02 € (443.502,50 € + 93.135,52 € en 
concepte d’IVA)].  
 
QUART. De conformitat amb el que estableixen els 
articles 107 i següents i 150.2 de la LCSP, requerir la 
mercantil UTE TELEFÓNICA DE ESPAÑA, SAU - 
TELEFÓNICA MÓVILES ESPAÑA, SAU proposada per a 
l’adjudicació del LOT 1: “Telecomunicacions WAN”, 
perquè, dins del termini de 10 dies hàbils, comptadors 
des de l’endemà d’aquell en què haguera rebut el 
requeriment, presente mitjançant l’eina de la Plataforma 
de Contractació del Sector Públic, la garantia definitiva, 
la garantia complementària i la documentació a què es 
refereix la clàusula 11.1 del plec de clàusules 
administratives que regeix el contracte actual, que és la 
següent: 

SEGUNDO. Proponer a la vista de lo anterior como la 
oferta más ventajosa en relación calidad-precio para el 
expediente 2020_00069 “SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES PARA LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE”, para el LOTE 1 
“Telecomunicaciones WAN”, a la presentada por la 
empresa UTE TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U. - 
TELEFÓNICA MÓVILES ESPAÑA, S.A.U., siendo el precio 
ofertado de DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 
SEISCIENTOS UN EUROS CON NOVENTA Y OCHO 
CÉNTIMOS [242.601,98 € (200.497,50 € + 42.104,48 € 
en concepto de IVA)].  
 
TERCERO. Proponer a la vista de lo anterior como la 
oferta más ventajosa en relación calidad-precio para el 
expediente 2020_00069 SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES PARA LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE, para el LOTE 2 
“Servicios e infraestructuras de telefonía fija y móvil”, a 
la presentada por la empresa UTE TELEFÓNICA DE 
ESPAÑA, S.A.U. - TELEFÓNICA MÓVILES ESPAÑA, 
S.A.U., siendo el precio ofertado de QUINIENTOS 
TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO 
EUROS CON DOS CÉNTIMOS [536.638,02 € 
(443.502,50 € + 93.135,52 € en concepto de IVA)].  
 
CUARTO. De conformidad con lo establecido en los 
artículos 107 y siguientes y 150.2 de la LCSP, requerir a 
la mercantil UTE TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U. - 
TELEFÓNICA MÓVILES ESPAÑA, S.A.U propuesta para la 
adjudicación del LOTE 1: “Telecomunicaciones WAN”, 
para que, dentro del plazo de 10 días hábiles, a contar 
desde el siguiente a aquél en que hubiera recibido el 
requerimiento, presente mediante la herramienta de la 
Plataforma de Contratación del Sector Público, la 
garantía definitiva, la garantía complementaria y la 
documentación a que se refiere la cláusula 11.1 del 
pliego de cláusulas administrativas que rige el presente 
contrato, siendo ésta la siguiente:

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHY2U1NjMwN2ItMmI4Ni00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-03-30



 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 7 / 8 
 

☒ Documentació acreditativa de la capacitat d’obrar: 
DNI de l’apoderat, escriptura de constitució de la 
societat inscrita en el Registre Mercantil, escriptura de 
poder, sol·licitud de validació de poder i declaració de no 
estar incursa en prohibició de contractar. 
 
☒ Documentació justificativa de trobar-se al corrent en 
el compliment de les seues obligacions tributàries 
(estatals i autonòmiques amb la Generalitat Valenciana) 
i amb la Seguretat Social. 
 
☒ Alta en l’IAE i, si escau, últim rebut d’aquest, així com 
declaració responsable de no haver-se’n donat de baixa. 
 
 
☒ Documentació justificativa de la solvència econòmica 
i financera, d’acord amb el que exigeix l’apartat 6.2 del 
quadre de característiques annex al plec de clàusules 
administratives particulars. 
 
☒ Documentació justificativa de la solvència tècnica, 
d’acord amb el que exigeix l’apartat 6.3 del quadre de 
característiques annex al plec de clàusules 
administratives particulars. 
 
☒ Document acreditatiu d’haver depositat una garantia 
definitiva, d’acord amb l’article 107 de la LCSP per un 
import del 5 % de l’import d’adjudicació, exclòs IVA 
(10.024,88 €). 
 
☒ Document acreditatiu d’haver depositat una garantia 
complementària, d’acord amb l’article 107 de la LCSP 
per un import del 5 % de l’import d’adjudicació, exclòs 
IVA (10.024,88 €). 
 
SISÉ. De conformitat amb el que estableixen els articles 
107 i següents i 150.2 de la LCSP, requerir la mercantil 
UTE TELEFÓNICA DE ESPAÑA, SAU - TELEFÓNICA 
MÓVILES ESPAÑA, SAU proposada per a l’adjudicació 
del LOT 2: “Serveis i infraestructures de telefonia fixa i 
mòbil” , perquè, dins del termini de 10 dies hàbils 
comptadors des de l’endemà d’aquell en què haguera 
rebut el requeriment, presente mitjançant l’eina de la 
Plataforma de Contractació del Sector Públic, la garantia 
definitiva, la garantia complementària i la documentació 
a què es refereix la clàusula 11.1 del plec de clàusules 
administratives que regeix el contracte actual, que és la 
següent: 

☒ Documentación acreditativa de la capacidad de obrar: 
DNI del apoderado, escritura de constitución de la 
sociedad inscrita en el Registro Mercantil, escritura de 
poder, solicitud de bastanteo de poder y declaración de 
no estar incurso en prohibición de contratar. 
 
☒ Documentación justificativa de hallarse al corriente en 
el cumplimiento de sus obligaciones tributarias (estatales 
y autonómicas con la Generalitat Valenciana) y con la 
Seguridad Social. 
 
☒ Alta en el IAE y, en su caso, último recibo del mismo, 
así como declaración responsable de no haberse dado 
de baja. 
 
☒ Documentación justificativa de la solvencia 
económica y financiera, de acuerdo con lo exigido en el 
apartado 6.2 del cuadro de características anexo al 
pliego de cláusulas administrativas particulares. 
 
☒ Documentación justificativa de la solvencia técnica, de 
acuerdo con lo exigido en el apartado 6.3 del cuadro de 
características anexo al pliego de cláusulas 
administrativas particulares. 
 
☒ Documento acreditativo de haber depositado una 
garantía definitiva, de acuerdo con el artículo 107 de la 
LCSP por un importe del 5 % del importe de 
adjudicación, excluido IVA (10.024,88 €). 
 
☒ Documento acreditativo de haber depositado una 
garantía complementaria, de acuerdo con el artículo 
107 de la LCSP por un importe del 5 % del importe de 
adjudicación, excluido IVA (10.024,88 €). 
 
SEXTO. De conformidad con lo establecido en los 
artículos 107 y siguientes y 150.2 de la LCSP, requerir a 
la mercantil UTE TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U. - 
TELEFÓNICA MÓVILES ESPAÑA, S.A.U propuesta para la 
adjudicación del LOTE 2: “Servicios e infraestructuras de 
telefonía fija y móvil” , para que, dentro del plazo de 10 
días hábiles, a contar desde el siguiente a aquél en que 
hubiera recibido el requerimiento, presente mediante la 
herramienta de la Plataforma de Contratación del Sector 
Público, la garantía definitiva, la garantía 
complementaria y la documentación a que se refiere la 
cláusula 11.1 del pliego de cláusulas administrativas que 
rige el presente contrato, siendo ésta la siguiente: 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHY2U1NjMwN2ItMmI4Ni00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-03-30



 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 8 / 8 
 

☒ Documentació acreditativa de la capacitat d’obrar: 
DNI de l’apoderat, escriptura de constitució de la 
societat inscrita en el Registre Mercantil, escriptura de 
poder, sol·licitud de validació de poder i declaració de no 
estar incursa en prohibició de contractar. 
 
☒ Documentació justificativa de trobar-se al corrent en 
el compliment de les seues obligacions tributàries 
(estatals i autonòmiques amb la Generalitat Valenciana) 
i amb la Seguretat Social. 
 
☒ Alta en l’IAE i, si escau, últim rebut d’aquest, així com 
declaració responsable de no haver-se’n donat de baixa. 
 
 
☒ Documentació justificativa de la solvència econòmica 
i financera, d’acord amb el que exigeix l’apartat 6.2 del 
quadre de característiques annex al plec de clàusules 
administratives particulars. 
 
☒ Documentació justificativa de la solvència tècnica, 
d’acord amb el que exigeix l’apartat 6.3 del quadre de 
característiques annex al plec de clàusules 
administratives particulars. 
 
☒ Document acreditatiu d’haver depositat una garantia 
definitiva, d’acord amb l’article 107 de la LCSP per un 
import del 5 % de l’import d’adjudicació, exclòs IVA 
(22.175,13 €). 
 
☒ Document acreditatiu d’haver depositat una garantia 
complementària, d’acord amb l’article 107 de la LCSP 
per un import del 5 % de l’import d’adjudicació, exclòs 
IVA (22.175,13 €).

☒ Documentación acreditativa de la capacidad de obrar: 
DNI del apoderado, escritura de constitución de la 
sociedad inscrita en el Registro Mercantil, escritura de 
poder, solicitud de bastanteo de poder y declaración de 
no estar incurso en prohibición de contratar. 
 
☒ Documentación justificativa de hallarse al corriente en 
el cumplimiento de sus obligaciones tributarias (estatales 
y autonómicas con la Generalitat Valenciana) y con la 
Seguridad Social. 
 
☒ Alta en el IAE y, en su caso, último recibo del mismo, 
así como declaración responsable de no haberse dado 
de baja. 
 
☒ Documentación justificativa de la solvencia 
económica y financiera, de acuerdo con lo exigido en el 
apartado 6.2 del cuadro de características anexo al 
pliego de cláusulas administrativas particulares. 
 
☒ Documentación justificativa de la solvencia técnica, de 
acuerdo con lo exigido en el apartado 6.3 del cuadro de 
características anexo al pliego de cláusulas 
administrativas particulares. 
 
☒ Documento acreditativo de haber depositado una 
garantía definitiva, de acuerdo con el artículo 107 de la 
LCSP por un importe del 5 % del importe de 
adjudicación, excluido IVA (22.175,13 €). 
 
☒ Documento acreditativo de haber depositado una 
garantía complementaria, de acuerdo con el artículo 
107 de la LCSP por un importe del 5 % del importe de 
adjudicación, excluido IVA (22.175,13 €). 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrònicament per: 
 Juan José Ruiz Martínez 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHY2U1NjMwN2ItMmI4Ni00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-03-30


		2021-03-30T14:42:24+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



